東京都港区芝浦1-1-1 〒105-0023
電話： 03-6745-6808

平成 30年５月 21日

各位

 Ｔ＆Ｄ保険グループのＴ＆Ｄフィナンシャル生命保険株式会社（社長：板坂 雅文）は、平成30年

５月21日より、株式会社静岡銀行（本店：静岡県静岡市、頭取：柴田 久）にて、『無配当外国為替連

動型個人年金保険（通貨選択・Ⅰ型）～販売名称～「ファイブテン・ワールド」』の販売を開始しま

すのでお知らせいたします。

 「ファイブテン・ワールド」は、海外の金利と為替を活用して、お客さまの大切な資産をまもりな

がらふやすことが期待でき、“わたす”“そなえる”ことができる一時払の定額個人年金保険です。

Point1 ふやす 契約日から3ヵ月以後、目標値の到達判定をスタート

Point2
わたす
うけとる

大切な方へわたす「生前贈与」・ご自身で受け取る「自分年金」

Point3
のこす
そなえる

死亡・介護へのあんしんの機能も追加可能

本商品の主な特徴は、次頁をご参照ください。

当社は、今後ともお客さまにご満足していただける商品・サービスの提供に努めてまいります。

静岡銀行にて無配当外国為替連動型個人年金保険（通貨選択・Ⅰ型）

～販売名称『ファイブテン・ワールド』～の販売を開始

「ファイブテン・ワールド」の主な特徴

《「ファイブテン・ワールド」の主な特徴》

Point1 ふやす 契約日から3ヵ月以後、目標値の到達判定をスタート

 ●ご契約日から３ヵ月経過以後、年金支払開始日の3ヵ月前まで、目標値到達の判定を毎営業日行い利

益確定のタイミングを逃しません。
 ●目標値は、ご契約時に基本保険金額（一時払保険料）の105％・110％・120％より選択いただけ

ます。設定した目標値は、目標値到達前であれば何度でも変更いただけます。
 ●目標値に到達しなかった場合、年金支払開始日に「終身保険移行特約」を付加していただくこと

で、外国為替に連動した運用を継続することもできます。

Point２
わたす
うけとる

大切な方へわたす「生前贈与」・ご自身で受け取る「自分年金」

 ●「生存給付金支払移行特約」を付加していただくことで、運用成果は生前贈与として生存給付金受取

人に「わたす」ことや、自分年金としてご自身でお受取りいただけます。
 ●「生存給付金支払移行特約」は契約日の1年経過以後から付加できます。
 ●生存給付金の金額や支払期間は、途中で変更することが可能です。

Point3
のこす
そなえる

死亡・介護へのあんしんの機能も追加可能

 ●「保険金最低保証特約」、「年金払介護保障特約」を付加することで、据置期間中の死亡保険金額

や介護保険金額は、基本保険金額（一時払保険料）が円で最低保証されます。
 ●「年金払介護保障特約」は、公的介護保険制度の要介護1以上に認定された場合に、介護年金を生涯

にわたって受け取ることができる特約です。

１．販売商品

無配当外国為替連動型個人年金保険（通貨選択・Ⅰ型）

販売名称『ファイブテン・ワールド』

２．販売開始日

平成 30年５月 21日

【無配当外国為替連動型個人年金保険（通貨選択・Ⅰ型）の販売金融機関】（五十音順にて記載）

大分銀行 北日本銀行 きらやか銀行 静岡銀行 清水銀行

仙台銀行 大光銀行 大東銀行 三菱UFJ 銀行 三菱UFJ 信託銀行

武蔵野銀行

    合計 11金融機関

※ 上記は平成 30 年５月 21 日時点での販売金融機関を掲載しております。

以上

この資料はニュースリリースであり、保険の募集を目的としておりません。無配当外国為替連動型個人年金保険

（通貨選択・Ⅰ型）の商品内容・諸費用・リスク等の詳細につきましては、「契約締結前交付書面（契約概要／注意

喚起情報）兼商品パンフレット」をご覧ください。

ＵＲＬ：https://www.tdf-life.co.jp/fiveten_world/pamphlet/fiveten_world.pdf

https://www.tdf-life.co.jp/fiveten_world/pamphlet/fiveten_world.pdf